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RECORDATORIO: COMO ACCEDER A RIZOMA-COMUNIDADES

_ 3. Video futoriales de uso:
1. COMO ACCEDER A RIZOMA

https://youtu.be/ShA7Xoal] DM
2. COMO USAR RIZOMA COMPLETO:
https://youtu.be/En4X9Iv3AMI
3. Comunidads:
https://youtu.be/W2mLkwal6As

4. TEMAS: ;Como ingresar a
https://youtu.be/2FZ7801cAKI Y "
5. BOTON SEGUIR: ammer:

https://youtu.be/shaerWHX H4
6. COMPLETAR PERFIL:
https://youtu.be/FGfxgM7ovwY
7. ENTRADAS: S e
https://youtu.be/64YIZD4ZRRc
8. NOTIFICACIONES:
https://goo.gl/11BU52



https://youtu.be/ShA7XoaJ_DM
https://youtu.be/En4X9Iv3AMI
https://youtu.be/W2mLkwal6As
https://youtu.be/2FZ78o1cAKI
https://youtu.be/shaerWHX_H4
https://youtu.be/FGfxgM7ovwY
https://youtu.be/64YIZD4ZRRc
https://goo.gl/l1BU52
https://youtu.be/ShA7XoaJ_DM
https://youtu.be/ShA7XoaJ_DM

Comunidades Disenadas por la Estrategia Rizoma

Son comunidades virtuales multicampus
(creadas en la plataforma Yammer de Oficce
365) de aprendizaje y de practica, que se
reunen en torno a un proposito o practica
académica de interés, y frente a la cual el
trabajo colaborativo y en red se convierte en
una gran herramienta de construccion
colectiva.

Igualmente, la estrategia Rizoma, ha
implementado Comunidades para la Gestion
académica, y contamos con otras que son el
efecto de la existencia de las comunidades
Rizoma, son creadas por los profesores para
sus propios intereses académicos vy
pedagogicos
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Comunidad: Consultele a un colega

Funcion de la Comunidad:

La comunidad “Consultele a un
colega” es un espacio para la
interaccion Y construccion
conjunta de los Programas de
Curso del Taller IV en adelante:
Diseno de curso por
competencias.

EG CONSULTELE A UN COLEGA - TALLER Ili: DISENO DEL
@l PROGRAMA DE CURSO

Haz clic aqui para agregar una descripcién a este grupo.

NUEVAS CONVERSACIONES ~ TODAS LAS CONVERSACIONES ~ ARCHIVOS ~ NOTAS Q, BUSCAR

Compartir algo con este grupo...

D

Elizabeth Garrido Alzate — Miércoles a las 5:44pm

Haola a todos, les saludo, con el animo de contactar quien dirija y comparta el plan del
curso Distribucion Espacio Areas del Trabajo. Navegando Juntos!

& MEGUSTA 4 RESPONDER < COMPARTIR ==

A Jimena cardona cuerve le gusta esto

‘ Escribir una respuesta

MIEMBROS (533)
e -
&8 =

INFORMACION

Haz clic aqui para editar esta

ANCLADO

— % Agrega archivos o
| J vinculos que sean
importantes para este

grupo.

Universidad Cooperativa
de Colombia




Group Members (1971) -— X

Q anite or search for people by name or email

Abad Hincapié Perez
PROFESOR CATEDRA ESPECIALISTA

Abadis Josefa Nuniez Cantillo
PROFESOR CATEDRA ESPECIALISTA

Abelardo Poveda Perdomo MiembrOS de Iq Comunidqd:
PROFESOR MT INSTRUCTOR DOCTOR ’
Consultele a un colega

Adriana Del Sanchez Puentes
PROFESOR TC INSTRUCTOR MAGISTE

Adriana Elena Hernandez Gamboa
PROFESOR TC INSTRUCTOR MAGISTE

Adriana ldrobo Hurtado
PROFESOR CATEDRATICO MAGISTER

Adriana Isabel Delgado Bravo
PROFESCR TC INSTRUCTOR MAGISTE

Adriana Isabel Ruiz Lopez
PROFESOR TC AUXILIAR MAGISTER

LOMEJOR
DETI

C

ADRIANA JIMENEZ CIFUENTES Universdad Cooperativ
PROFESOR TC INSTRUCTOR ESPECIA

CR0000000




Comunidades mas activas

Comunidades Mensajes Archivos Me Gusta Integrantes Publicadores
CONSULTELE A UN COLEGA - TALLER: DISENO DEL PROGRAMA DE CURSO 3689 1442 6850 2970 1050
P.C. Cuidado de Enfermeria al Adulto y Adulto Mayor 108 49 89 34 16
P.C. Cuidado de Enfermeria a Pacientes en Situaciones Complejas de Salud 101 47 106 40 15
P.C. Cuidado Psicosocial y de Salud Mental 71 45 110 10 11
P.C. Educacidn para la Salud 66 17 36 8 5
P.C. Problematica Social Colombiana 62 40 53 72 24
P.C. Comunicacion e Interaccién para el Cuidado 52 12 31 7 4
P.C. Bases de Biogenética 48 17 53 41 14
P.C. Bases del Cuidado de Enfermeria 48 18 40 14 12

Universidad Cooperativa
H PY i i : de Colombia



NUmero de Expertos en la Comunidad Experto: 97

Consultele a un colega Areas del conocimiento: 20
1.  ADMINISTRACION
2. COMERCIO INTERNACIONAL (C)
3.  COMUCACION SOCIAL
4. CONTADURIA PUBLICA (C)
5. CROSS MEDIA
6. DERECHO
7. ECONOMIA (C)
8. ENFERMERIA ";
9. HUMANIDADES 5
10. INGENI. TELECOMUNICACIONES (C)
11. INGENIERIA AMBIENTAL (C)
12. INGENIERIA CIVIL (C)
13. INGENIERIA DE SISTEMAS (C)
14. INGENIERIA ELECTRONICA (C)
15. INGENIERIA INDUSTRIAL(C)
16. INGENIERIA SISTEMAS
17. MED.VETERINARIA ZOOTECNIA (C)
18. MEDICINA (C)
19. ODONTOLOGIA i
20. PSICOLOGIA (C) e




Actividad: Consultele a un colega

PUBLICADORES
4.000

Publicaciones

PUBLICACIONES

2.000

Publicadores

500 1.000 1.500 2.000

Universidad Cooperativa
Py E : de Colombia




Archivos compartidos*: catalogacion con SIB

Curva catalogacidn tipo 1 tipo 2 . Temas ’d. T-ETHS P::lﬁramas
Acrhivos compartidos . e e ISCIplinares e CUuUrso
Talleres virtuales Rizoma diE{-:rlzer;:lll'aI:rES - [::IISEIPHHEITES
Rubrica para *Matriz dfw_-rhus .
’ . taxonomicos SOLO eI TRE A *Temas
evaluacion de la  taxondmicos SOLO B =4 disciplinares
. .. . L. Curso
’Tenrlas del aprendizaje competencia  -Actividades institucional de i +Trabajos de
. . . luativas *Trabajos de !
Actividades evaluativas eva verbos ' tudiant
- estudiantes estudianies
=Registro Rizoma *Notas de estudiantes, =Riibrica
Actividades = Rubrica institucional presencial por competencias »Programas de
EI'ISEﬁEI'II.EI ’Eualuativas pard la evidencia *Taxonomia SOLO =Comité Rizoma CUrso \ Y
universitaria APA *Evaluacion por *Programas de presencial v Jp— U
competencias *Programas de curs - Y 7 n
Modelos por o curse m—— ~= ) i
ot |J. *Rubricas para la *Programas de curso B -~ "*--..‘1 053 * {.. 732 L {-. 1388 e
3 - l S e e
competencias evidencia »Libro institucional v L1522 ) e Taller 7 Teller &
*Indicadores y Modelo educativo 2T Tem—me— - Taller &
. . ) - { 765 Y aller Dic. 2018-Feb. 2019
T .:wdenmaf " Dr. Manuel Unigarro \ 2 '----...--"" Jun-Ags. 2018
acceso aranomia Bieem - 27T T
- =Actividades { 79 Y Taller 4
+Listados de tutores _ A L J M.
. Eﬁluatlﬁs J - - Dic. 201 7-Feb. 2018
*Redaccion de textos m—————— =
LY { 21? ‘l Taller 3
1 h e lun-Agosto 2017
pmmtm— Taller 2
C 231 % Dic. 2016-Feh. 2017
e -ul'""
TR Taller 1
lulio 2016

Universidad Cooperativa
de Colombia

Datos de la Plataforma Yammer de Office 365



Archivos compartidos en la Comunidad Rizoma-Taller Virtual 8 que
alimentan nuestro repositorio Institucional-Curaduria SIB.

Aporte al Repositorio institucional recursos compartidos en los talleres virtuales Rizoma

, Medellin Neiva
Medellin . ) .
B 4 Villavicencio Pereira Santa Marta Por confirmar
oootd
g, Santa Marta Bucaramanga Bucaramanga

] ‘ ! T
- ‘ ‘ T

36 contenidos

6 contenidos 6 contenidos 10 contenidos 5 contenidos

Taller
8

Validar

® O

.
>




Lideres destacados: Consultele a Colega

Correo

laura.almeidar@campusucc.edu.co

carolina.lancherosr@campusucc.edu.co
reynaldo.gonzalez@campusucc.edu.co
lilia.mejiac@campusucc.edu.co
nubia.varont@campusucc.edu.co

maria.angaritad@campusucc.edu.co
avigdor.guerrero@campusucc.edu.co
yaneska.mendoza@campusucc.edu.co
edith.gamboas@campusucc.edu.co
yeny.lozadab@campusucc.edu.co

diana.robayo@campusucc.edu.co
zuly.rodriguezc@campusucc.edu.co
enrique.urzola@campusucc.edu.co
elveny.laguado@campusucc.edu.co
wilson.salas@campusucc.edu.co
javier.jerezj@campusucc.edu.co
leticia.jaimes@campusucc.edu.co

claudiap.rodas@campusucc.edu.co
elkin.anchicoquec@campusucc.edu.co

Region

ORIENTE

CENTRO ORIENTE
NORTE
ORIENTE
CENTRO

CENTRO ORIENTE
ORIENTE
ORIENTE
ORIENTE
ORIENTE

CENTRO ORIENTE
ORIENTE
NORTE
ORIENTE
ORIENTE
ORIENTE
ORIENTE

CENTRO ORIENTE
ORIENTE

Sede

03BUC

10VIL
21MON
03BUC

12IBA

10VIL
03BUC
02BCA
02BCA
03BUC

10VIL
03BUC
21MON
03BUC

02BCA
03BUC
03BUC

10VIL
24ARA

Mensajes

269

270
46
208
232

222
95
178
140
122

41
75
69
90
72
46
93

43
46

Archivos

500

125
582
88
83

86
103
75
105
116

207
82
49
76
71
43
70

61
95

Likes

1014

370
231
386
339

330
411
242
216
204

107
172
81
149
188
273
159

227
108

Seguidores

141

58
4
67
54

28
80
14
7
13

93
113
249

97

59

46

17

17
94

C. Creadas

30

w v R e
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C. Pertenece

73

20
57
45
29

22
29
27
40
17

21
18
22
31
11
13
20

17
63

Siguiendo

47

37

10
98

15

68

261

52

11

117



Temas de interés — Consultele a un colega

MENCIONES
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*Los términos mas
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TIPOS DE INTERACCION EN LA COMUNIDAD
DEL TALLER

CONSULTELE A UN COLEGA - TALLER: DISENO DEL PROGRAMA DE CURSO

NEW CONVERSATIONS 9 All CONVERSATIONS  FILES A SEARCH

— TIPOS DE
W Show 1 previous reply INTE RACCION

Enrique Carlos Urzola Maestra — 18 hours ago E N LA

hola.

estimado profe carlos dussan, respetuosamente observo que las evidencias COMU N I DAD
no son claras en lo que debe entregar el estudiante. " Elabora

responsablemente y entrega puntualmente las actividades™ D EI. TALLE R

“Analiza y Propone combinacion de los variables Analiza y Propone
combinacién de los variables halladas en el diagnostico estratégico” de que
manera el estudiante evidenciara esto; un documento en World , un foro,
una wiki, lo fisico que usted recibird del estudiante.

respetuosamente me gustaria gue revisemos el verbo conoce/interpretar

un fuerte abrazo solidario y cooperativo.

wh LIKE 4 REPLY =& SHARE

o Carlos Dussan Pulecio in reply to Enrique Carlos Urzola Maestra - LO MEJOR
E

56 minutes ago

C

Profe buen dia,. Tiene razon procederé a corregir, muchas gracias

%h LIKE 4\ REPLY o SHARE e i ekl




TIPOS DE INTERACCION EN LA COMUNIDAD DEL TALLER

compendio_de_estrategias_didacti
cas.pdf

''''''''''' vitesca.edu.mx

o UMLIKE s REPLY «* SHARE ===
You like this

o Jose Ricardo Betancourt Valencia - 24 hours ago *

Interesante propuesta, solo resaltaria que todas las evidencias fueses mas
concretas en términos de producto a entregar por ejemplo: Prueba escrita,
Guia de trabajo, Mapa conceptual, protocolo de intervencion etc,

Exitos!

TIPOS DE
INTERACCION
EN LA
COMUNIDAD
DEL TALLER




CONSULTELE A UN COLEGA - TALLER: DISENO DEL PROGRAMA DE CURSO
MEW COMVERSATIONS & ALL CONVERSATIONS  FILES L SEARCH

Jenny Alexandra Suarez Gaviria — 6 hours ago

Buenos dias, comparto el Programa de Curso correspondiente a Contratos Civiles, de la sede de
Ibague. Espero sus comentarios.

Jenny Alexandra Suarez Gaviria
Profesora Contratos

G

LIHIWERS 100D DOROEFERA TEVMA DE COLOMELR
PROGRAME DE CURSG

Lk Fadubed: Dasowe
L3 Frogrema: Derscha
BRI Tl

1A srremslie W Areel 1.5 Frisdulegea: Presemaial
1A Frrmrta B

pc_derechocontratos-sede |bagué

COMNSULTELE & UN COLEGA - TALLER: DISENO DEL .. ses

W LKE 4 REPLY <8 SHARE = Seen by 13

Luis Fernando Valencia Rodriguez - 5 hours ago

Doctora, considero que su plan de curso quedo bien ajustado, solamente guiero que

revise su bibliografica para que las ajuste a normas APA y tenga en cuenta, los enlaces
que debe tener acceso el estudiante.

TIPOS DE
INTERACCION
EN LA
COMUNIDAD
DEL TALLER

LO MEJOR
DETI

C

Universidad Cooperativa
de Colombia
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Objetivo de las comunidades:

Construir de manera colaborativa
y multicampus, los Programas de
Curso comunes entre profesores y
a nivel multicampus bajo el
modelo educativo critico  con
enfoque de competencias.




@& P.C. Derecho Civil Bienes @& P.C. Procedimientos y planeacion tribu... & P.C. Humanidades I: Expresiones music..

7 miembros 7 miembros

26 miembros

+ Te uniste v Te uniste v Te uniste

@& P.C. Formulacion Evaluacion Proyectos & P.C. Algebra Lineal & P.C. Bases de Biogenética
6 miembros 16 miembros 15 miembros

+ Te uniste v Te uniste v Te uniste

@& P.C. Calculo Diferencial @& P.C. Derecho Administrativo & P.C. Problemas Sociales Globales
17 miembros 4 miem 15 miembros
+ Te uniste v Te uniste v Te uniste
@& P.C. Impuestos nacionales y territoriales @ P.C. Farmacocinética y farmacodinamia & P.C. Procesos psicoldgicos Basicos
9 miembros 6 miembros 10 miembros
+ Te uniste v Te uniste v Te uniste

@& P.C. promocion y prevencion 2017 & P.C. Sistema Reproductor

2 miembros

& P.C. Sistema somatico Visceral
4 mie

mbros

+ Te uniste v Te uniste v Te uniste

COMUNIDADES CREADAS
PARA EL TALLER: 442

na por cada Programa de
Curso.

942 (TC - TM) + 837 (CAT)
Profesores inscritos
1,779

C

Universidad Cooperativa
de Colombia




Datos Cuantitativos Comunidades del Taller (Programa de curso)

3.363 B

Interacciones




P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.

Comunidades mas activas:

Comunidades

Cuidado de Enfermeria al Adulto y Adulto Mayor

Cuidado de Enfermeria a Pacientes en Situaciones Complejas de Salud
Cuidado Psicosocial y de Salud Mental

Educacion para la Salud

Problematica Social Colombiana

Comunicacion e Interaccion para el Cuidado

Bases de Biogenética

Bases del Cuidado de Enfermeria

Calculo Diferencial

Sociologia y Antropologia del Cuidado

Mensajes Archivos Likes Integrantes Publicadores

108
101

71
66
62
52
48
48
45
44

49
47
45
17
40
12
17
18
55
12

89
106
110

36

53

31

53

40

57

23

34
40
10
8
72
7
41
14
49
7

16
15
11
5
24
4
14
12

21
6

LO MEJOR

DETI ' @

Universidad Cooperativa
de Colombia




P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.

Comunidades mas activas:

Comunidades

Sociologia y Antropologia del Cuidado

Filosofia e Historia de la Psicologia

Problemas Sociales Globales

Escuela de pensamiento econémico
Metodologia de la Investigacion

Cuidado de Enfermeria al Nifio y al Adolescente
Derecho Procesal Civil

Humanidades II: Expresiones artes visuales
Derecho civil general y personas

Estadistica descriptiva

Mensajes

44
42
42
40
39
38
37
37
36
36

Archivos

12
22
32
38
23
31
29
63
33
26

Likes

23
52
54
28
27
44
39
82
15
29

Integrantes

35
83
47
18
25
49
66
50
86

Publicadores

Universidad Cooperativa
de Colombia




P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.
P.C.

Comunidades mas activas:

Comunidades

Historia y Epistemologia del Cuidado

Cuidado de Enfermeria a la Mujer y al Recién Nacido
Toma de decisiones financieras

Cuidado de Enfermeria a la Familiay a la Comunidad
Teoria de la empresa

Elaboracién de presupuestos

Escuela de pensamiento administrativo

Teoria General del Proceso

Texto Juridico y Argumentacion

Consolidacion de estados financieros

Mensajes Archivos Likes

34
32
32
31
31
30
30
30
29
28

23
43
38
14
44
36
25
23
20
20

26
72
20
43
50
54
34
22
42
42

Integrantes

35
49
14
48
54
36
45
53
30

Publicadores

Universidad Cooperativa
de Colombia




1200

TEMAS DE INTERES POR CAMPUS
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TEMAS DE INTERES POR PROGRAMA
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Comunidades mas activas por programa de curso:

\l/
COMUNIDADES TOTALES: 442 0 ® o
COMUNIDADES CON INTERACCION: 316 " '

COMUNIDADES SIN INTERACCION : 126 P
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Monica Adelaida Benitez Cordoba - 23 hours ago

i Feliz Tarde ! Comparto los programa de curse de Humanidades |l y 1ll . Agradezco sugerencias al
respecto. Muchas gracias!

1.4 Feounsd Tooma 14 Feoumsn  Sodia V4
A R INTERACCION
B e e T T T e T L murrsimbs B Foarmisei Lo e
1.1 Sabmatgra i 14 Waindopge Tranend 10 debmubamd: i 14 Baindodppe Taend

= 1A Paraks A abei 2800 | = 1A Pirank B bt 2800 EN LA

PROGRAMA CURSO HUMAN 11 1910 PROGRAMA CURSO HUMAN 11l 1910 COMUNIDAD
COMSULTELE A UN COLEGA - TALLER: DISENO DEL ... = CONSULTELE A UN COLEGA - TALLER: DISENO DEL ..« DEL TALLER

wh UMLIKE 4w REPLY o SHARE
You like this Seen by 39

=t 2 shares Add Topics

Lidia Andrea Bello - 21 hours ago

Profe te recomiendo la aplicacion de la Norma APA en tus PC.
Cualquier inquietud estaré atenta para ayudarte.

LOMEJOR
DETI

Lidia Andrea Bello
lidia.bello@campusucc.edu.co
lidia.bello@ucc.edu.co

C

Universidad Cooperativa
de Colombia

oo Lidia Andrea Bello



JARVI RAMIREZ LIS - 15 hours ago

Profe en la parte Teoria de Aseguramiento le imparto a mis alumnos el tema del grupo

de las MIAS 200 v NIA 300, 315 y 320, v le dicto el CO50, y taller que dejo en esta

materia es la planeacion de auditoria.

En Aseguramiento Interno les dicto Normas de Auditoria Interna, mapas de riesgo y

talleres sobre la evaluacion del sistema de control interno como es flujo gramacion e

identificacion de controles claves y un gjercicio muy sencillo de papales de trabajo. TI POS DE

puesto que en Aseguramiento financiero se deja todo lo relacionado con papeles de |NTE RACC'ON
trabajo y elaboacion de dictamen, donde se deja la gjecucion e informe del trabajo del

auditor., EN I.A
En espera de comentarios. COMU NIDAD
cordial saludo DEI. TALLER

o UNLIKE 4w REPLY «f SHARE e

You and Ludivia Hernandez Aros like this

Ludivia Hernandez Aros in reply to JARVI RAMIREZ LIS - 14 hours ago

Profe seria bueno que lo revisaramos en conjunto, puede ser el viernes, con mis demas
companeros de los cuales hemos hablado de este tema. por que considero que todo lo
que sea de control interno debera verse en Aseguramiento interno como usted bien lo
explica " Aseguramiento Interno les dicto Normas de Auditona Interna, mapas de riesgo
v talleres sobre la evaluacion del sistema de control interno” v dentro de este esta COS0.
Ahora bien las competencias ya estan planteadas y su vez los temas. '
Me parece muy interesante sus apreciaciones y las respeto, ya que estos gjercicios son C
buenos para que hablemos todos el mismo idioma. B
Un abrazo y quedo atenta. £ s

LOMEJOR
DETI




m P.C. Codigo de Etica del Contador Piblico g privare

NEW CONVERSATIONS  ALL CONVERSATIONS  FILES 2 SEARCH

Sol Yolanda Fernandez Soler — January 28 at 01:04 PM

Buen dia, estimados companieros

Comparto con ustedes, el plan de curso de Codigo de Etica del Contador Publico, que
elabore para el presente semestre.

Cordial saludo,

5ol Yolanda Fernandez Soler TIPOS DE |NTERACC|()N
EN LA COMUNIDAD
[ PC_Codigo de etica del Contador Publico DEL TALLER
2020

PC_Codigo de ética del Contador
Publico 2020
P.C. Cédigo de Etica del Contador Piblico » F... ses I.OMEJEOR

C

w UNLIKE 4 REPLY «£ SHARE

. i Universidad Cooperativa
You like this Seenby 3 de Colombla




Claudia Espinal
clauvdia.espinal@Qucc.edu.co

German Barrera Toro
german.barrerati@campusucc.edu.co

\ |I= C

ACIEN
1O MEJOR
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